
1/4 
 
 

                                              
COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 

( Provincia di Foggia ) 

VI SETTORE - POLIZIA LOCALE 
Tel. 0881 972015 – c. f. 80003730712 – Piazza Marconi, n° 4 -  c.a.p. 71020 

email: polizialocale@comune.castellucciovalmaggiore.fg.it - pec: protocollo.castellucciovm@cittaconnessa.it 
 

 

 

O R D I N A N Z A   V I   S E T T O R E – P O L I Z I A   L O C A L E 
 n° 8 del 01/08/2025 

 
 
 
Oggetto:Disposizioni in materia di sicurezza e regolamentazione della viabilità in 

occasione degli eventi del cartellone “CASTELLUCCIO ESTATE 2025”, in 
programma dal 2 Agosto all’8 Settembre 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
 

VISTO il Decreto Sindacale nr. 1 del 24/02/2025 Prot. n° 727 del 24/02/2025, con cui sono state attribuite le 
funzioni di cui all’art 107 del D.Leg.vo 267/2000 per i Servizi di Polizia Stradale, Viabilità, Ordine e Sicurezza 
Pubblica; 
 
VISTA la richiesta, acquisita al Protocollo dell’Ente in data 28/07/2025 con Prot. n° 2947, agli atti del 
presente procedimento, a firma del Vice Sindaco Michele Giannetta, finalizzata a richiedere l’adozione di 
apposita ordinanza in materia di sicurezza e regolamentazione della viabilità al fine di consentire lo 
svolgimento degli eventi del cartellone “Castelluccio Estate 2025”, in programma dal 2 agosto all’8 di 
settembre 2025; 
 
RAVVISATA nel generale e pubblico interesse e per ragioni di pubblica sicurezza e viabilità, la necessità di 
regolamentare temporaneamente la circolazione dei veicoli, al fine di evitare il rischio di sinistri e altri 
pericoli e, nel contempo, consentire il regolare svolgimento degli eventi del cartellone sopra citato nelle vie 
cittadine interessate; 
 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
VISTO l’art. 5 comma 3 e gli art 6 e 7 del D. Lgs. n° 285/1992 Nuovo Codice della Strada ed il Regolamento 
D.P.R. n° 495/1992 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

 

C
om

un
e 

di
 C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_c

20
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
30

21
 d

el
 0

1/
08

/2
02

5 
20

:4
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A



2/4 
 
 

O R D I N A 

Per esigenze di sicurezza e viabilità, l’istituzione del divieto di sosta e transito, con rimozione forzata dei 
veicoli, nelle date, orari e luoghi di seguito indicati e comunque fino al termine di ciascun evento, incluse le 
operazioni di allestimento. 

Sabato 2 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazza della Libertà, 
dalle ore 10:00 alle ore 24:00, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Schiuma Party”; 
 
Martedì 5 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Largo Chiesa dalle ore 
10:00 alle ore 2:00 del 6 agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato 
“La Lingua Che Unisce”; 

 
Mercoledì 6 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Umberto I, Vico I 
Borgo, Via Borgo e Piazza Leonardo Da Vinci (gìà Piazza Umberto I) dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 7 
agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Sangria Party – Summer Edition”; 
 
Sabato 9 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazza della Libertà, 
dalle ore 10:00 alle ore 12:00 del 10 agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato 
“47^ Sagra della Pasta a Mano”; 
 
Domenica 10 agosto 2025 
 È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazzetta Piscero e in 

Via Elena nel tratto di strada compreso tra il civico n. 5 e il civico n. 13 (Palazzo Beta), dalle ore 10:00 
alle ore 21:00, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Il Piccolo Mercante in Fiera”; 

 
 È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Elena nel tratto 

di strada compreso tra il civico n. 5 e il civico n. 59, dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 11 agosto, per 
consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Burger Fest”; 

 
Lunedì 11 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazzetta Piscero e in 
Via Elena nel tratto di strada tra il civico n. 5 e il civico n. 13 (Palazzo Beta), dalle ore 10:00 alle ore 3:00 
del 12 agosto 2025, per consentire lo svolgimento degli eventi denominati 
“4^ Festa delle Pettole” e “ Suoni e Note Gentili”; 

 
Martedì 12 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazzale Rocco 
Campanaro (area parcheggio antistante la Farmacia e Ufficio Postale), dalle ore 10:00 alle ore 24:00, per 
consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Giornata dell’Infanzia”; 
 
Mercoledì 13 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Piazza Marconi (area 
retrostante la Fontana Monumentale), dalle ore 10:00 alle ore 2:00 del 14 agosto 2025, per consentire lo 
svolgimento dell’evento denominato “Gran Serata Anni 40”; 
 
Giovedì 14 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Porta Del Pozzo nel 
tratto di strada compreso tra il civico n. 22 e il civico n. 40, dalle ore 17:00 alle ore 20:00, per consentire lo 
svolgimento dell’evento denominato “Manifestazione a Ricordo del Prof. Pasquale Cacchio”; 
 

C
om

un
e 

di
 C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_c

20
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
30

21
 d

el
 0

1/
08

/2
02

5 
20

:4
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A



3/4 
 
 

 
 
Venerdì 15 agosto 2025 
 È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Umberto I, Vico I 

Borgo, Via Borgo e Piazza Leonardo Da Vinci (gìà Piazza Umberto I) dalle ore 10:00 alle ore 24:00, per 
consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Aperitivo in Piazza”; 

 
 È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Largo Chiesa 

dalle ore 10:00 alle ore 2:00 del 6 agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato 
“La Lingua Che Unisce”; 

 
Lunedì 18 Agosto 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Elena nel tratto di 
strada compreso dal civico n. 5 al civico n. 59, dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 19 agosto, per consentire lo 
svolgimento dell’evento denominato “Pizzando Sotto Le Stelle”; 
 
Mercoledì 20 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Umberto I, Vico I 
Borgo, Via Borgo e Piazza Leonardo Da Vinci (gìà Piazza Umberto I) dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 21 
agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Fish & Chips”; 
 
Venerdì 22 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Via Umberto I, Vico I 
Borgo, Via Borgo e Piazza Leonardo Da Vinci (gìà Piazza Umberto I) dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 23 
agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Taralluzz’ e Vin’”; 
 
Lunedì 25 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Largo Chiesa dalle ore 
10:00 alle ore 2:00 del 26 agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato 
“Bevilacqua – Extratime – Live Concert”; 
 
Mercoledì 27 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, area parcheggio 
antistante la Farmacia e Ufficio Postale di Piazzale Rocco Campanaro, dalle ore 10:00 alle ore 2:00 del 28 
agosto 2025, per consentire lo svolgimento dell’evento denominato “Concerto Live “Il Sonatore Di Basso”; 
 
Sabato 30 agosto 2025 
È istituito il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, con rimozione forzata, in Località Petrera - Strada 
Prazzeta (area in prossimità del capanno in legno) dalle ore 10:00 alle ore 3:00 del 31 agosto 2025, per 
consentire lo svolgimento degli eventi denominati “Concerto Live” e “Jam Session Syncop Party”; 
 
 Gli organizzatori degli eventi sono tenuti a collaborare con la Polizia Locale e i volontari per garantire il 

rispetto delle misure di sicurezza e il regolare svolgimento degli eventi. 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n° 241 del 07/08/1990 si avverte che, avverso alla presente 

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

al T.A.R.. 

 È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza che sarà inserita nella 

raccolta delle ordinanze in materia di circolazione stradale.  

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada. 

 

C
om

un
e 

di
 C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_c

20
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
30

21
 d

el
 0

1/
08

/2
02

5 
20

:4
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A



4/4 
 
 

 

D I S P O N E 

 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’albo on line e sito internet istituzionale del Comune di 

Castelluccio Valmaggiore; 

 

 la trasmissione della presente ordinanza al: 

- Comando Stazione Carabinieri di Faeto all’indirizzo PEC: tfg27431@pec.carabinieri.it; 

 

 

Dalla residenza Municipale 01/08/2025 

 

Il Responsabile del VI Settore – Polizia Locale 

Agente di P.L. Carlo Riccio 

 

 

C
om

un
e 

di
 C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_c

20
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
30

21
 d

el
 0

1/
08

/2
02

5 
20

:4
2 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


